Dolayısıyla “salât” kelimesinin “ittiba” anlamının
bulunduğu yerler vardır diyebiliriz. Kök anlamı ile ilişkili olmaktan çok Kur’an

11 Tefsirlerde geçen zayıf ve kuvvetli görüşler ve tercihler için bk. Ebû Ca’fer Muhammed b.

Cerîr et-Taberî (ö 310h.), Tefsîru’t-Taberî Câmi’u’l-beyân fî te’vîli’l-Kur’ân, Dâru’l-Kutubi’l-
İlmiyye, Beyrut 1412/ 1992, c. VII, ss. 100, 101; Ebû Muhammed el-Huseyn b. Mes’ûd el-
Beğavî (ö.516 h), Tefsîru Beğavî Meâlimuʹt-tenzîl, Dâru Taybe, Riyad 1414/1993, c.IV, s. 195;
Ebu’l-Kâsım Cârullah Mahmûd b. Omer b. Muhammed ez-Zemahşerî (ö.538h.), el-Keşşâf,
Dâru’l-Kutubi’l-‘İlmiyye, Beyrut 1424/2003, c. II, s. 403; Ebu’l-Ferec Cemâluddîn
Abdurrahman b. Ali b. Muhammed el-Cevzî el-Kuraşî el-Bağdadî (ö.597), Zâduʹl-Mesîr fî ‘il-
mi’t-tefsîr, el-Mektebetu’l-İslâmî, 1407/1987, c. IV, s. 149; Muhammed Fahruddîn er-Râzî b. el-
ʹAllâme Ziyauddîn ‘Omer (ö.604 h.), Tefsîruʹl-Fahri er-Razî, el-meşhûr biʹt-tefsîruʹl-kebîr ve
mefâtihiʹl-gayb, Dâruʹl-Fikr, Beyrut 1414/1993, c. IX, ss. 44, 45; Ebû Abdillah Muhammed b. el-
Ensârî el-Kurtubî (ö.671 h), el-Câmiʹ li ahkâmiʹl-Kurʹân, Dâru’l-Fikr, Beyrut 1407/1987, IX, 86,
87; Abdullah b. Ahmed b. Muhammed en-Nesefî (ö.710 h.), Tefsîru’n-Nesefî, Dâru Kahraman,
İstanbul 1984, c. I, s. 201; Muhammed b. Yûsuf Ebû Hayyân el-Endulusî (ö.754 h.), el-Bahruʹl-
muhît fi’t-tefsîr, tahkik: Sıdkı Muhammed Cemîl, Dâru’l-Fikr, Beyrut 1412/1992, c.VI, s. 197;
Ebu’l-Fidâ İsmâîl İbn Kesîr el-Kuraşî ed-Dımeşkî (ö.774 h.), Tefsîru’l-Kur’âni’l-‘Azîm,
Mektebetü’l-Menâr, Ürdün 1410/1990, c. II, s. 415; Abdurrahmân Celâleddîn es-Suyûtî (ö.911
h.), ed-Dürru’l-mensûr fi’t-tefsîri’l-me’sûr, Dâru’l-Fikr, Beyrut 1414/1993, c. VI, s. 117.

12 Konuyla ilgilisi kurulan ayetler için bk., Bakara 2/157; Tevbe 9/99, 103; Ahzab 33/43, 56, 155,
157.

13 Hacc 22/40.

Yahyâ b. Sellâm (ö.200 h.), et-Tesârîf-

Tefsîruʹl-Kurʹân mimmâ iştebehet esmâuhû ve tesarrafet meânîhi, tahkik: Hind Şelebî, eş-Şirketuʹt-
Tunusiyye liʹt-Tevzîʹ, Tunus 1979, ss. 166, 167; Ebû Muhammed b.Abdullah İbn Muslim İbn
Kuteybe (ö. 276 h.), Te’vîlu müşkili’l-Kur’ân, Dâru’t-Turâs, Kahire 1393/1973, 460, 461; Ebû
Abdirrahman İsmail b. Ahmed en-Nîsâbûrî (ö.430 h.), Vucûhu’l-Kur’âni’l-Kerîm, Dâru’s-Sikâ,
Dımeşk 1996, ss. 194-196; Ebû’l-Kâsım el-Huseyn b. Muhammed Râğıb el-İsfehânî (ö.502 h.),
el-Mufredât fî ğarîbi’l-Kur’ân, tahk.: Muhammed Halîl el-‘Aytânî, Dâru’l-Ma’rife, Beyrut
1422/2001, ss. 287, 288; el-Huseyn b. Muhammed ed-Dâmeğânî, Kâmûsu’l-Kur’ân ev İslâhu’l-
vucûh ve’n-nezâir fi’l-Kur’ani’l-Kerîm, Dâru’l-‘İlm li’l-Melâyîn, Beyrut 1983, ss. 284, 285;
Celaleddîn Abdurrahmân es-Suyûtî (ö.911h.), el-İtkân fî ulûmi’l-Kur’ân, Dâru Kahraman, İs-
tanbul 1398/1978, c. I, s. 186; Ayrıca bu görüşlerin detaylı bir özeti için bk. Mesut Okumuş,
“Semantik ve Analitik Açıdan Kur’an’da ‘Salât’ Kavramı”, Gazi Üniverisitesi Çorum İlahiyat Fa-
kültesi Dergisi, Çorum 2004, c. III, sayı: 6, ss.

Müslümanların eğitiminde ve yeni dini içselleştirmelerinde Kurʹan kıraatinin
ayrı bir yeri vardır. Kurʹan kıraatinin sadece bir tedris konusu olarak değil, te-

15 İbn Hişâm (ö.218 h.), es-Sîretü’n-nebeviyye, tahkik: Süheyl Zükâr, Dâru’l-Fikr, Beyrut

1412/1992, c. I, ss. 168 vd., 175.
16 İbn Kesîr, Tefsîr, IV, 206.
17 İbn Hişâm, es-Sîre, c. I, ss. 266 vd.; İbn Kesîr, el-Bidâye, III, 163, 164.
18 Muhammed İbn İshak (ö.151 h.), Sîretu İbn İshâk, tahkik: Muhammed Hamîdullah, yy,

1401\1981, ss. 181, 277-279; İbn Hişâm, es-Sîre, c. I, ss. 393 vd., 442; Ebû’l-velîd Muhammed b.
Ahmed el-Ezrâkî (ö.223h.), Ahbâru Mekke ve mâ câe fîhâ mine’l-âsâr, tahkik: Ruşdî Sâlih Melhas,
Dâru’l-Endulus, Madrid, ts., c. II, ss. 19; İbn Kesîr, el-Bidâye, c. III, ss. 288 vd. .

19 Ebû’l-Fidâ el-Hâfız İbn Kesîr (ö.774 h.), el-Bidâye ve’n-nihâye, tahkik: Ahmed Abdulvehhâb
Fetîh, Dâru’l-Hadîs, Kahire 1413/1992, c. III, s. 269.

20 Bk. Bakara 2/238, 239; Ebu Abdillah Muhammed b. İsmail el-Buhari (ö.256 h.), Sahîhuʹl-Buhârî,
Dâru Sahnûn ve Çağrı Yay., İstanbul 1992, Tefsîr, Bakara 43, 44; et-Taberî, Tefsîr, c. II, ss.